

El Honorable Ayuntamiento Municipal de Nizao CONCEJO MUNICIPAL

DESPACHO DEL PRESIDENTE POR UN NIZAO MEJOR, UNIDOS PODEMOS

EXTRACTO DE ACTA NO. 01-2019

En el Municipio de Nizao Provincia Previa, R.D. siendo las (7:45pm) del día (24) del mes de Enero del año 2019, se reunieron los honorables Regidores del Concejo, de la Alcaldía Municipal, en sesión Ordinaria con la presencia de los señores: Licdo. Salvador Aurelio Gómez, (Presidente), Sr. Rigoberto Valdez (Vice-presidente), Licdo. Víctor Bienvenido Melo Nina, (Regidor), Sr. Julio Cesar Guerrero Alvino, (Regidor), Licdo. Salvador Clemente Pérez, (Alcalde Municipal), Wilma Pérez Salvador y Ramona Victoria Santana, (Secretaria del Concejo Municipal), Organizaciones de la Comunidad.

Para tratar los siguientes puntos de agenda.

- 1- Lectura del Acta anterior.
- 2- Conocimiento y Aprobación del Presupuesto Municipal 2019.
- 3- Informe del Alcalde Municipal.

El presidente de la Sala Capitular inicio la sesión, Presentado los puntos de la agenda que estaba convocada, incluyendo el turno libre que no estaba en la agenda, fue Sometida y Aprobada a Unanimidad por los Regidores Presentes.

De inmediato el presidente procedió con el primer punto de la agenda y le pide a la Secretaria dar lectura al Acta anterior, Siendo esta después de leída, Aprobada a Unanimidad por los Regidores Presentes.

Continuando con el siguiente Punto de la Agenda, Conocimiento y Aprobación del Presupuesto Municipal 2019, el Presidente introduce el tema, le sede la palabra al honorable Alcalde Municipal, para que presente el Programa de plan presupuestaria para el correspondiente al año con un monto de \$29, 380,288.00 después terminada la ex ponencia del el honorable Alcalde el Presidente lo somete para su Aprobación, Aprobado a Unanimidad por los Regidores Presentes.

A continuación el informe del Alcalde Municipal, el Alcalde expresa que todas las obras contempladas en el presupuesto Participativo del 2018, fueron ejecutadas, en un cien por (%) Ciento, los préstamos se está pagado en su secuencia acordada, Soporte económico en las diferentes actividades para el desarrollo del Municipio, el informe financiero lo detallo en sus diferentes cuentas.

Terminada la ex ponencia del Alcalde Municipal, Licdo. Salvador Clemente Pérez.

El Presidente le da apertura al turno libre, donde los Munícipes, Solicitar declarar día de duelo 25/01/2019, por el fallecimiento del el **Dr. MANUEL EDUARDO VALDEZ GUERRERO**, por su grande aporte a Municipio, el Presidente somete para su Aprobación, Aprobado a Unanimidad por los regidores Presentes.

Por no tener más tema a tratar el Presidente del Concejo Municipal, Licdo. Salvador Aurelio Gómez, levanto la Sesión Ordinaria a la 9:00 PM el

FIRMADO

do. Salvador Aurelio Gómez

(Presidente del Concejo Municipal)

Srta. Wilma Pérez Salvador

(Secretaria del Concejo Municipal)